^{a)} bergerlicher, A.

Zu wissen das die obgnant gemeine von Mertzelich nu vort an mit meh sich des weidgangs der olken vurg. underwinden noch gebrauchen, sonder die obgerurte frauwe, ire convent und nachkommen geroichlich sich des gebruchien lassen sullen und deshalb die gemeine von Mertzelich der obgnanten frauwen und ihrem convent in gepurlichen costen sie der sachen halbe geliddien haint, vernugen sulle; welcher coste der ehegenante meister Heinrich oberman ime zu ercleren und zu aichten behalde.

Uer alle und igliche obgeschrieben dinge und usssproiche wie vorgeschriften stelt, hait der bescheiden man Johan von Schwertzem, in namen und von wegen der obgnanten ersamen geistlichen frauwen und convent des cloisters Mergendail vurg., als momper desselbigen gotzhuis begert und gesonnen an mich uffenbarn notarien lieunden geschrieben eins oder mhe, so vil is noit ist, uffenbair instrument zu machen. Und ist dis geschiet zu Trier in wainhuis des vorug. ersamen hoichgelehrnten meister Heinrichs von Lutzenburg, des obermans, im jair unsers hern indiectien baibstcronungen maende tage und stunden obgeschrieben, in bywesen des wirdigen ersamen hern meister Schiltz von Lutzenburg in geistlichen rechten doctor, hern Matthis pastoir zu Zolvern, Johans von Iranck, clerck trierer bischtumbs, zu gezeugen darby besonderlich geroisen und gebeden.

Und want ich Johannes Oberndorf von Andernach, ein clerck

478.

Luxembourg. 1476, 19 juin.

Alexandre, légat du pape, permet à Angeline de Larochette, professe à Murienthal, de passer dans le couvent de S. Claire à Luxembourg.

Original à Luxembourg (A). Parchemin; le sceau manque; sur le repli à droite: F. Amerinus, = Relation du monastère du S. Esprit, I 408 (B). — Texte: Wurth-Paquet, XXXIII, 741 (A).

Alexander, Dei et apostolice sedis gratia episcopus Forliensis, sanctissimi domini nostri pape in Germania cum plena potestate legati de latere nuntius et orator et, dilecte nobis in Christo Engele filie quondam strenui militis Georgii, domini de Rupe, monasterii Vallis beate Marie treverensis diocesis professe, salutem in Domino sempiternam. Religionis zelus, sincere affectus devotionis quos ad Deum ac sanctam sedem gerere dinoscet, non indigne merentur ut te favore

prosequamur gratioso. Sane pro parte tua petitio dudum nobis porrecta continebat, quod non in vilipendium religionis in qua pronunc existis, nec ut ipsam quoquo modo postergare intenderes, sed ut eo quietius in animo tuo ac ferventius Domino famulari, te ad aliud alterius ordinis et potissime sancte Clare opidi luttzemburgensis, treverensis diocesis, monasterium, superioris licentia ad hoc requisita te transferre posses et valeres, auctoritate nostre legationis et qua in hac parte fungimur, indulgere dignaremur: nos huiusmodi votis tuis favorabiliter annuentes tuisque supplicacionibus inclinati, auctoritate apostolica nobis in hac parte concessa et attributa, ut eo quietius et commodius atque artius Domino famulari tueque anime saluti consulere possis et valeas, tibi, ut te ad aliud monasterium diversi ordinis, artioris tamen regule, et si tue anime expediens tibi visum fuerit, ad monasterium sancte Clare opidi luttzemburgensis, treverensis diocesis, superioris tibi licentia super hoc requisita, libere et licite transferre possis et valeas et in illo eterno sponso famulari, de speciali gratia indulgemus, constitutionibus, statutis et iuribus in contrarium facientibus quibuscumque non obstantibus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras exinde fieri fecimus et sigilli nostri consueti iussimus appensione communiri. Datum in opido luttzemburgensi, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione nona, die decima nona iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia pape quarti anno eius quinto.

479.

1476, 10 juillet.

Le iudex curiae d'Eberhard de Hoenfels, archidiacon de Trèves au titre de S. Agathe de Longuyon, manda au doyen de la chrétienté de Maresch que, la cure de Beckerich étant devenue vacante par le décès de Michel, dernier curé, il en a donné l'investiture à Jean Naeve de Noirhusen, prêtre du diocèse de Trèves, présenté par Anna de Roldingen, prieure de Marienthal, et lui ordonne d'introduire Jean Naeve dans l'église paroissiale.

Original à Luxembourg. Parchemin; le sceau manque. = Reg.: Wurth-Paquet, XXXIII, 748.

480.

Luxembourg. 1480, 7 octobre.

Maximilien et Marie, ducs d'Autriche etc., confirmant les priviléges du prieuré de Marienthal.

Original à Weimar (A): parchemin; sceau. = Inséré dans la confirmation des privilégs dd. 1600, 2 octobre (B). — Reg.: Wurth-Paquet, XXXIV, 314 (AB).

Maximilianus et Maria Dei gracia duces Austrie Burgundie Lotharingie Brabantie Limburgie Lucemburgie et Ghelrie, comites Flandrie Arthesi Burgundie palatini Hanoviae Hollandie Zeelandie Namurci et Zutphanie, sacrique imperii marchiones ac domini Frizie Salinarum et Mechlinie, universis presentes litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod pro parte religiosarum priorisse et conventus monasterii Vallis sancte Marie prope hoc opidum nostrum lucemburgense, ordinis sancti Dominici, treverensis diocesis, nobis extitit humiliter expositum, prefatum monasterium fuisse et esse fundatum a predecessoribus nostris pie memoria comitibus et ducibus Lucemburgie et per eosdem dotatum pluribus privilegiis donationibus graciis et libertatibus, de quibus omnibus et singulis possessionem et usum sine aliqua difficultate usque ad presens tempus dicte exponentes et earum predecessores asserunt habuisse, nobis humiliter supplicantes ut ea confirmare ratificare et approbare dignaremur. Nos vero huic supplicationi inclinati, habito prius super hoc bono avisamento, predicta privilegia ut asserunt eis concessa et quascunque donaciones concessiones et libertates a dictis predecessoribus nostris eis concessas, si et in quantum ipse et earum predecessores debite use sunt et gavise, tenore presentium de certa nostra sciencia et gratia speciali per presentes pro nobis et successoribus nostris ducibus et ducissis Lucemburgie confirmamus, ratificamus et approbamus, salvo in aliis iure nostro et in omnibus alieno. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum in castro nostro Lucemburgie die septima mensis octobris anno domini millesimo quadragesimo octuagesimo. — Per dominum ducem. N. Ruter.